
Szwajcarskie władze zamrażają
aktywa  powiązane  z
wenezuelskim  Maduro  po  jego
zatrzymaniu przez USA

Po aresztowaniu Maduro w Caracas przez siły amerykańskie i
jego  późniejszym  transferze  do  Stanów  Zjednoczonych,
szwajcarskie  władze  nałożyły  środek  ostrożnościowy
zaprojektowany, aby zapobiec wywiezieniu z kraju jakichkolwiek
nielegalnie nabytych aktywów.

Zarządzenie jest natychmiast skuteczne i ważne przez cztery
lata. Nie jest jasne, ile warte są te aktywa.

Rząd  szwajcarski  stwierdził,  że  sytuacja  w  Wenezueli  jest
niestabilna,  z  szerokim  spektrum  możliwych  wydarzeń  w
nadchodzących  tygodniach.

Berno dodało, że bacznie obserwuje wydarzenia, wzywa do umiaru
i deeskalacji oraz jest gotowe do zaoferowania swoich dobrych
usług dla osiągnięcia pokojowego rezultatu.

„Szwajcaria  wzywa  do  deeskalacji,  powściągliwości  i
przestrzegania  prawa  międzynarodowego,  w  tym  zakazu  użycia
siły  i  zasady  poszanowania  integralności  terytorialnej”  –
powiedział  Szwajcarski  Federalny  Departament  Spraw
Zagranicznych  w  oświadczeniu  na  X.

Decyzja  opiera  się  na  Federalnej  Ustawie  o  Zamrożeniu  i
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Zwrocie  Nielegalnych  Aktywów  Posiadanych  przez  Zagraniczne
Osoby Pełniące Funkcje Publiczne.

Nie wpływa na obecnych członków reżimu wenezuelskiego.

„Jeśli  przyszłe  postępowania  prawne  ujawnią,  że  fundusze
zostały  nabyte  nielegalnie,  Szwajcaria  dołoży  starań,  aby
skorzystał  na  tym  naród  wenezuelski”  –  powiedziały  władze
szwajcarskie.

Jak twierdzą urzędnicy, nie jest to poparcie dla amerykańskiej
operacji  wojskowej,  lecz  uznanie  utraty  władzy,  co  teraz
pozwala krajowi na wszczęcie postępowania o pomoc prawną w
celu odzyskania zamrożonych aktywów.

Zamrożenie aktywów jest dodatkiem do sankcji nałożonych na
Caracas od 2018 roku na mocy Ustawy o Embargu.

Wcześniejsze działania
W grudniu amerykański Departament Skarbu nałożył sankcje na
kilku  członków  rodziny  i  współpracowników  rodziny  Maduro-
Flores.

W  rezultacie  wszystkie  nieruchomości  i  aktywa  należące  do
wskazanych osób, które znajdują się w Stanach Zjednoczonych
lub  są  kontrolowane  przez  osoby  amerykańskie,  zostały
zamrożone.

„Skarb  nałożył  sankcje  na  osoby  podtrzymujące  bandyckie
narkopaństwo  Nicolása  Maduro.  Nie  pozwolimy,  by  Wenezuela
kontynuowała  zalewanie  naszego  narodu  śmiercionośnymi
narkotykami” – powiedział sekretarz skarbu Scott Bessent w
komunikacie prasowym.

„Maduro  i  jego  przestępczy  wspólnicy  zagrażają  pokojowi  i
stabilności  naszej  półkuli.  Administracja  Trumpa  będzie
kontynuować  namierzanie  sieci,  które  podtrzymują  jego
nielegitymowaną  dyktaturę”.



Na przestrzeni lat Waszyngton wdrożył szerokie sankcje wobec
banku  centralnego  Wenezueli,  dostępu  rządu  Maduro  do
amerykańskich  rynków  finansowych  oraz  państwowej  firmy
naftowej PDVSA.

Inni również wdrożyli zamrożenie aktywów, sankcje i embarga na
wenezuelskich urzędników powiązanych z reżimem Maduro i inne
osoby, w tym Unia Europejska, Kanada i Meksyk.

Podczas gdy Szwajcaria już nałożyła sankcje na Caracas, jak
dotąd jest to jedyny naród, który ogłosił zamrożenie aktywów
po zatrzymaniu Maduro i jego żony, Cilii Flores, przez Stany
Zjednoczone.

Kontekst szwajcarski
Od lat szwajcarski sektor bankowy był kluczowym miejscem dla
przywódców  politycznych  i  osób  wysokiego  ryzyka  do
przechowywania  ich  bogactwa.

Jest to atrakcyjna lokalizacja ze względu na solidne podstawy
bankowe, ogromny przemysł zarządzania majątkiem i stabilność
polityczną.

Berno  pojawiało  się  również  w  dziennikarstwie  śledczym,
przeciekach i raportach organizacji watchdog.

W  2022  roku,  na  przykład,  ujawnione  dane  klientów  Credit
Suisse uwidoczniły konta bankowe powiązane z osobami objętymi
sankcjami,  skorumpowanymi  urzędnikami  i  klientami
zaangażowanymi  w  nielegalne  działania.

Szwajcarski regulator finansowy FINMA wszczął dochodzenie w
sprawie wycieku i niedociągnięć w zakresie zgodności.


